
PALMACIA 
 et• mANE v 

1\75'4' 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

10 ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. PERP 25/2022 

O Município de Palmácia/CE, através da pregoeira oficial do Municipio, torna público, para 
conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração no PREGÃO ELETRÔNICO no. 

PERP 25/2022, cujo objeto é o: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE  KITS  DE HIGIENE E SAUDE BUCAL "SORRISO SAC1DAVEL" DESTINADOS 

AOS USUÁRIOS DOS PROJETOS, SERVIÇOS E PROGRAMAS DA PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA-CE. 

A PREGOEIRA, no uso de suas atribuições resolve alterar o edital nos seguintes termos: 

ALTERAÇÕES:  

1) Adequação na especificação dos itens que compõem o lote, conforme segue: 

Onde se ler:  

5. QUADRO COM A ESPECIFICAÇÃO DO LOTE: 

LOTE ÚNICO 

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTDE UNID 
VALOR

VALOR 
UNT.  

TOTAL 

01 
Kit  — Cartilha 	Higiene 	bucal 	"SORRISO 
SAUDÁVEL" de 02 a 05 anos + bolsa com 
escova dental + pasta dental  

3.000 UNID R$ 70,33 R$ 210.990,00 

02 
Kit  — 	Cartilha 	Higiene 	bucal 	"SORRISO 
SAUDÁVEL" de 06 a 12 anos + bolsa com 
escova dental + pasta dental 

3.000 UNID R$ 70,33 R$ 210.990,00 

VALOR GLOBAL: R$ 421.980,00 

Leia-se: 

5. QUADRO COM A ESPECIFICAÇÃO DO LOTE: 

LOTE ÚNICO 

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTDE UNID 
VALOR 

UNT. 
VALOR 

 
TOTAL  

01 

Kit  — Cartilha Higiene bucal "SORRISO SAUDÁVEL" 
de 02 a 05 anos -I- bolsa com escova dental + pasta 
dental. 
Com as seguintes especificações: 
Cartilha contendo 28 paginas, com capa em papal 
supremo 300g, laminagão brilhosa; miolo em ap 
120g; acabamento canoa grampo. 
Creme dental infantil de 25g. 
Escova infantil. 
Bolsa de 20,5cm x 6,5cm, estojo em lona  nylon 
PVC  600 com zíper. 

3.000 UNID R$70,33 R$210.990,00 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF N° 06.920.202-8 



GOVERNO MUNICIPAL DE 

PALMAC1A 
A N Efv 

C„, ' 

• 

1,(F̀' 	/ee i 4 

\ 

02 

Kit  — Cartilha Higiene bucal "SORRISO SAUDÁVEL" 
de 06 a 12 anos + bolsa com escova dental + pasta 
dental. 
Cartilha contendo 28 paginas, com capa em papal 
supremo 300g, laminagáo brilhosa; miolo em ap 
120g, acabamento canoa grampo. 
Creme dental infantil de 25g. 
Escova infantil. 
Bolsa de 20,5cm x 6,5cm, estojo em  Iona nylon 
PVC  600 com ziper. 

3.000 UNID R$ 70,33 

\- ,e-\ 

R$ 210.990,00 

VALOR GLOBAL: R$ 421.980,00 

2) Tendo em vista que tais modificações afetam diretamente na formulação das propostas, fica 
alterada a data de abertura do certame para o dia 26/10/2022, de acordo com o  art.  21 §4° 
da lei 8.666/93. Conforme abaixo especificado: 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 09h01m DO DIA 26/10/2022; 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: As 09H3OMIN DO DIA 26/10/2022; 

Palmácia-CE, em 13 de Outubro de 2022. 

ro 
 

Fr 
, 	

s, 
 

cAbw).. ,P 
Fr ncisca Silvania de Sousa Alves Silva 

PREGOEIRA 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF N° 06.920.202-8 


